МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
J j > .  0 4 .  2 0 2 $  №  ^Го присвоении и подтверждений”] спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня 2021 г., регистрационный № 64041) п р и к а з ы в а ю :1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.3. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.4. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»спортсменам, указанных в приложении №4 настоящего приказа.5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра -  начальника управления спорта.
Министр О.И. Панькин

Приложение №1 к приказу министерства физической культуры и спортаОренбургской области от 2<Р. <04. Л022> № '/S'2
Списокспортсменов для присвоения спортивного разряда «Первый спортивный разряд»

Абрамов Артем - Андреевич волейбол, М А У ДО г.Бузулука «СШ  № 1» , Бузулук , (тренер Курлов Н.Н.)
Елисеев Максим - Андреевич волейбол, М А У ДО г.Бузулука «СШ  № 1» , Бузулук , (тренер Курлов Н.Н.)
Черненков Никита - Алексеевич волейбол, М А У  ДО г.Бузулука «СШ  № 1» , Бузулук , (тренер Курлов Н.Н.)
Бородин Леонид - Юрьевич лапта, МБУДО «Спортшкола» Саракташского р на, Саракташ, (тренер Гронский В.А.)
Дельмухаметов Марат - Ринатович лапта, М БУДО «Спортшкола» Саракташского р- на, Саракташ, (тренер Гронский В.А.)
Емец Юлия Ивановна - лапта, М БУДО «Спортшкола» Саракташского р' на, Саракташ, (тренер Гронский В.А.)
Савина Софья Андреевна- лапта, МБУДО «Спортшкола» Саракташского р на, Саракташ, (тренер Гронский В.А.)

2

Абилова Элина - Аскаровна лыжные гонки, МБУДО «СШ  Кувандыкского г.о., Кувандык, (тренер Карсков Ю .А.)
Безбородов Ярослав - Александрович лыжные гонки, МБУ ДО г.Бузулука «СШ  №2», Бузулук , (тренер Баюк С.В.)
Белова Виктория Андреевна лыжные гонки, МБУ ДО г.Бузулука «СШ  №2», Бузулук , (тренер Новикова С.В.)
Власова Дарья - Алексеевна лыжные гонки, МКУДО «СШ  «Свобода», Орск, (тренер Нестеров С.С.)
Дмитриев Никита - Васильевич лыжные гонки, МБУ ДО г.Бузулука «СШ  №2», Бузулук, (тренер Новикова С.В.)
Зианбердин Искандер Рамисович лыжные гокни, МБУ ДО г.Бузулука «СШ  №2», Бузулук, (тренер Баюк С.В.)
Злобина Елена - Александровна лыжные гонки, МБУ ДО г.Бузулука «СШ  №2», Бузулук , (тренер Яковлев А.А.)
Иванов Иван - Максимович лыжные гонки, М А У ДО «Тюльганская СШ », Тюльган, (тренер Скарга Н.А.)
Иляев Прохор Вячеславович лыжные гонки , ГА У ДО «СШ ОР №2», Оренбург, (тренер Никифоров Ю .В.)
Китов Никита Алексеевич лыжные гонки, МБУДО «СШ  Оренбургского р- на», Оренбург, (тренер Китов А.Н.)
Князев Иван - Александрович лыжные гонки, ГА У  ДО «СШ ОР №2», Оренбург, (тренер Айвазов М.Э.)

3

Козлов Роман - Вячеславович лыжные гокни, МБУ ДО г.Бузулука «СШ  №2», Бузулук, (тренер Новикова С.В.)
Краснов Виктор - Дмитриевич лыжные гонки, ГА У ДО «СШ ОР №2», Оренбург, (тренер Айвазов М .Э.)
Кутлубаева Амина - Иршатовна лыжные гонки, МБУДО «СШ  Кувандыкского г.о», Кувандык, (тренер Карякина Е.А.)
Мельниченко Кирилл - Алексеевич лыжные гонки, М КУДО «СШ  «Свобода», Орск, (тренер Нестеров С.С.)
Моисеева Кристина - Сергеевна лыжные гонки, МБУ ДО г.Бузулука «СШ  №2», Бузулук , (тренер Полевечко Д.Г.)
Петрова Анастасия - Дмитриевна лыжные гонки, МБУ ДО г.Бузулука «СШ  №2», Бузулук , (тренер Яковлев А.А.)
Пичугин Владислав - Дмитриевич лыжные гонки, ГАУ ДО «СШ ОР №2», Оренбург, (тренер Парыгин В.Г.)
Поберухин Александр - Петрович лыжные гокни, МБУ ДО «Илекская СШ », Илекский р-н, (тренер Зевакин Р.Н.)
Полещук Анна - Сергеевна лыжные гонки, ГА У ДО «СШ ОР №2», Оренбург, (тренер Айвазов М .Э.)
Полиданова Варвара - Сергеевна лыжные гонки, М А У ДО «Тюльганская СШ », Тюльган, (тренер Скарга Н.А.)
Прокопцев Никита - Иванович лыжные гонки, МБУ ДО г.Бузулука «СШ  №2», Бузулук, (тренер Новикова С.В.)
Теняков Михаил - Александрович лыжные гонки, ГА У ДО «СШ ОР №2», Оренбург, (тренер Никифоров Ю .В.)

4

Терехова Мария Алексеевна лыжные гонки, МБУ ДО г.Бузулука «СШ  №2», Бузулук , (тренер Новикова С.В.)
Федоров Владислав Александрович лыжные гонки, МБУ ДО г.Бузулука «СШ  №2», Бузулук , (тренер Яковлев А.А.)
Федоров Илья Александрович лыжные гонки, МБУ ДО г.Бузулука «СШ  №2», Бузулук , (тренер Яковлев А.А.)
Федосеев Иван Дмитриевич лыжные гонки, МБУ ДО г.Бузулука «СШ  №2», Бузулук, (тренер Новикова С.В.)
Юртаев Алексей Васильевич лыжные гонки, ОПКУ, Оренбург, (тренер Парыгин В.Г.)
Валитова Арина Рамизовна настольный теннис, М А У  ДО «СШ  «Рекорд», Гай, (тренер Медянцева Е.А.)
Волонина Екатерина Витальевна настольный теннис, М А У  ДО «СШ  «Рекорд», Гай, (тренер Медянцева Е.А.)
Махамбетова Самита Рамазановна прыжки на батуте, ГАУДО Оренбургской Области «СШ ОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург, (тренер Наумов А.П.)
Исенгариев Арсен Серкалиевич смешанное боевое единоборство (ММА), СК «Mamedov Team», Оренбург, (тренер Мамедов М .А ., Мамедов Э.А.)Рогачев Артем Алексеевич смешанное боевое единоборство (ММА), СК «Mamedov Team», Оренбург, (тренер Мамедов М .А ., Мамедов Э.А.)

5

Фролов Владислав Викторович смешанное боевое единоборство (ММА), СК «Боец», Оренбург, (тренер Серов Д.И.)
Зуев Иван Андреевич - спортивная борьба, М АУДО  «СШ  Новосергиевского р-на», Новосергиевка, (тренер Репин В.Ф.)Курбанов Руслан - Шерозчонович спортивная борьба, М А У ДО «СШ  «Спартак», Новотроицк, (тренер Андреев А.В.)
Лысенко Дмитрий - Сергеевич спортивная борьба, М АУДО «СШ  Новосергиевского р-на», Новосергиевка, (тренер Репин В.Ф.)

6

Приложение №2 к приказу министерства физической культуры и спортаОренбургской области от . № / Т 2
Списокспортсменов для присвоения спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»

Шкодин Матвей Алексеевич айкидо, 0 0  «О СА», Оренбург, (тренер Максимов С.В.)
Половников Илья Евгеньевич бокс, ГБУДО «СШ ОР №3», Оренбург, (тренер Крючков Н.В., Луканов В.В.)
Сагидулла Ернур Кайратулы бокс, МБУ ДО «СШ  Соль-Илецкого г.о.», Соль-Илецк, (тренер Сариев К.К.)
Стрельцова Яна Вадимовна бокс, МБУ ДО г.Бузулука «СШ ОР», Бузулук, (тренер Ганюшкин А.В.)
Цыплаков Елеб Сергеевич бокс, МБУ ДО «СШ  «Олимп», Бугуруслан, (тренер Фаррахов А.М .)
Колесниченко Иван Алексеевич плавание, Д Ю СШ  ДКиС «Еазовик», Оренбург, (тренер Ладыжина О.В.)
Борисов Захар Андреевич прыжки на батуте, ГАУДО Оренбургской Области «СШ ОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург, (тренер Масленникова Т.А.)

7

НургалиевСарсенКайрбекович самбо, М БУДО СШ  №1 им Л.Д. Ковалевского, Оренбург, (тренер Султангалиев Т.В.)
РепяхАлександраЮрьевна самбо, КФК, Медногорск, (тренер Бодрин Р.Р., Умбетов Т.А.)
Калимов Тимур Русланович спортивная борьба, МБУ ДО «СШ ОР по спортивной борьбе им М.Р. Борова», Бугуруслан, (тренер ГавриловД.в.)
Каримова Арина Тимуровна спортивная борьба, МБУДО СШ  №4 «Урал», Оренбург, (тренер Яковлев О.А.)
Макаров Илья Витальевич спортивная борьба, М А У ДО «СШ  «Рекорд», Г ай, (тренер Шубин С.В.)
Тютерев Артем Алексеевич спортивная борьба, МБУ ДО «СШ ОР по спортивной борьбе им М.Р. Борова», Бугуруслан, (тренер Гаврилов Д.в.)
Шарипов Вадим Рифатович спортивная борьба, М А У  ДО «СШ  «Лидер», Орск, (тренер Чернов Ю .Г., Яруллин Т.З.)
Яруллин Артем Тимурович спортивная борьба, М А У  ДО «СШ  «Лидер», Орск, (тренер Чернов Ю .Г., Яруллин Т.З.)

8

Приложение №3 к приказу министерства физической культуры и спортаОренбургской области от <ОР J.Q2-2> № "/SZ
Списокспортсменов для подтверждения спортивного разряда «Первый спортивный разряд»

Жартовская Яна Витальевна лыжные гонки, МБУДО «СШ  Кувандыкского г. Кувандык, (тренер Карякина Е.А.)

Приложение №4 к приказу министерства физической культуры и спортаОренбургской области от <04. 2-02-Ъ № 2

Списокспортсменов для подтверждения спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»
Мещерина Яна Львовна - бокс, М А У Д О  СШ ОР по боксу, Оренбург,(тренер Чеботарёв Ю .Б., Ваньков А.В.)
Куйтанов Чингиз Рашидович - самбо, М БУДО СШ  №1 им Л.Д. Ковалевского, Оренбург, (тренер Султангалиев Т.В., Кульбабенко Т.Б.)

10